

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Coronel Freitas
Prefeitura Municipal de Coronel Freitas
Registro de Preços Eletrônico - PE 17/2023

**RAFAELI CONSTRUCOES LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 47.694.424/0001-67 -
Endereço: R AMAPA - CEP: 89840000 - UF: SC - Município: - Telefone: (49) 99980-2010**

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE 01					
	0001	SERVIÇO DE MÃO OBRA DE DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO.	SERVIÇO	SERVIÇO	80 M³	45,00	3.600,00
	0002	SERVIÇO DE MÃO OBRA DE DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	SERVIÇO	SERVIÇO	80 M³	53,00	4.240,00
	0003	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19CM DE PAREDES SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA.	SERVIÇO	SERVIÇO	150 M²	43,33	6.499,50
	0004	SERVIÇOS DE MÃO OBRA DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19CM (BLOCO DEITADO) DE PAREDES SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA.	SERVIÇO	SERVIÇO	100 M²	42,50	4.250,00
	0005	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA.	SERVIÇO	SERVIÇO	500 M²	5,39	2.695,00
	0006	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS.	SERVIÇO	SERVIÇO	250 M²	28,01	7.002,50
	0007	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO E CONTRAPISO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	SERVIÇO	SERVIÇO	80 M²	6,52	521,60
	0008	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE DEMOLIÇÃO DE RODAPÉ CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	SERVIÇO	SERVIÇO	200 M	2,79	558,00
	0009	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA ASSENTAMENTO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA APLICADA EM AMBIENTES.	SERVIÇO	SERVIÇO	400 M²	28,35	11.340,00
	0010	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA ASSENTAMENTO DE RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA.	SERVIÇO	SERVIÇO	400 M	12,05	4.820,00
	0011	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA, ESPESSURA 4CM.	SERVIÇO	SERVIÇO	500 M²	22,10	11.050,00
	0012	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE DE CONCRETO APARENTE ESPESSURA 2 CM.	SERVIÇO	SERVIÇO	400 M²	14,00	5.600,00



0013	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE REVESTIMENTO CERÂMICO (AZULEJO) PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA APLICADAS EM AMBIENTES NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES.	SERVIÇO	SERVIÇO	500 M²	30,40	15.200,00
0014	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	SERVIÇO	SERVIÇO	100 M²	12,71	1.271,00
0015	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	SERVIÇO	SERVIÇO	100 M²	22,80	2.280,00
0016	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA ASSENTAMENTO DE ESQUADRIA EM MADEIRA, METÁLICA OU AÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	200 M²	125,00	25.000,00
0017	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M, INCLUSO REATERRO.	SERVIÇO	SERVIÇO	100 M³	156,86	15.686,00
0018	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	SERVIÇO	SERVIÇO	400 M²	12,00	4.800,00
0019	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	SERVIÇO	SERVIÇO	400 M²	28,75	11.500,00
0020	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.	SERVIÇO	SERVIÇO	400 M²	41,05	16.420,00
0021	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.	SERVIÇO	SERVIÇO	300 M²	44,55	13.365,00
0022	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO.	SERVIÇO	SERVIÇO	500 M²	15,90	7.950,00
0023	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO.	SERVIÇO	SERVIÇO	150 M	9,40	1.410,00
0024	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.	SERVIÇO	SERVIÇO	100 M²	25,25	2.525,00
0025	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE CUMEEIRA PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO,CAL E AREIA) PARA TELHADOS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.	SERVIÇO	SERVIÇO	150 M	18,00	2.700,00
0026	REMOÇÃO DE FORROS DE PVC E MADEIRA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	SERVIÇO	SERVIÇO	150 M²	6,78	1.017,00
0027	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO.	SERVIÇO	SERVIÇO	300 M²	24,70	7.410,00
0028	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL METÁLICO E PLÁSTICO).	SERVIÇO	SERVIÇO	300 M	7,56	2.268,00



TOTAL DO LOTE							R\$ 192.978,60
0003	LOTE 03						
0001	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO ESPESURA DE 5 CM.	SERVIÇO	SERVIÇO	30 M³	330,00	9.900,00	
0002	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA CONFECÇÃO E ACABAMENTO DE MEIO-FIO COM PREPARO DE ARGAMASSA EM BETONEIRA.	SERVIÇO	SERVIÇO	1.000 M	47,00	47.000,00	
0003	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA REMOÇÃO E ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO.	SERVIÇO	SERVIÇO	1.000 M	24,85	24.850,00	
0004	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO PEDRAS IRREGULARES (CALCETEIRO)	SERVIÇO	SERVIÇO	300 M²	41,00	12.300,00	
0005	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA COLOCAÇÃO E/OU REMOÇÃO DE PISO TIPO PAVER, INCLUSO COMPACTAÇÃO DO SOLO, VIGAS OU PILARES, CASO NECESSÁRIO.	SERVIÇO	SERVIÇO	300 M²	29,80	8.940,00	
TOTAL DO LOTE							R\$ 102.990,00
0004	LOTE 04						
0001	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE RASGO EM ALVENARIA OU PISO PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM.	SERVIÇO	SERVIÇO	200 M	11,91	2.382,00	
0002	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE ASSENTAMENTO DE TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - INCLUSO CONEXÕES HIDRÁULICAS DO MESMO DIÂMETRO.	SERVIÇO	SERVIÇO	300 M	16,85	5.055,00	
0003	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE ASSENTAMENTO DE TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - INCLUSO CONEXÕES HIDRÁULICAS DO MESMO DIÂMETRO.	SERVIÇO	SERVIÇO	300 M	16,14	4.842,00	
0004	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE ASSENTAMENTO DE TUBO PVC TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO - INCLUSO CONEXÕES HIDRÁULICAS DO MESMO DIÂMETRO.	SERVIÇO	SERVIÇO	300 M	26,40	7.920,00	
0005	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO DE REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS EM RAMAL DE ÁGUA.	SERVIÇO	SERVIÇO	80 UN	17,59	1.407,20	
0006	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO DE REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS EM RAMAL DE ÁGUA.	SERVIÇO	SERVIÇO	80 UN	29,75	2.380,00	
0007	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO DE VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA, BASE 1 1/2", ACABAMENTO METALICO CROMADO.	SERVIÇO	SERVIÇO	80 UN	52,00	4.160,00	



0008	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO DE VASO SANITARIO INFANTIL OU CONVENCIONAL, SIFONADO, PARA VALVULA DE DESCARGA, EM LOUCA, COM ACESSORIOS, INCLUSIVE ASSENTO PLASTICO, BOLSA DE BORRACHA PARA LIGACAO, TUBO PVC LIGACAO.	SERVIÇO	SERVIÇO	20 UN	126,29	2.525,80
0009	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE EXECUÇÃO DE CAIXA DE INSPEÇÃO OU GORDURA EM ALVENARIA OU TIJOLO COM DIMENSÃO 60X60X60CM COM TAMPA CONCRETO ESP: 5CM	SERVIÇO	SERVIÇO	20 UN	164,72	3.294,40
TOTAL DO LOTE						R\$ 33.966,40
0005	LOTE 05					
0001	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.	SERVIÇO	SERVIÇO	1.000 M²	11,13	11.130,00
0002	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.	SERVIÇO	SERVIÇO	1.000 M²	9,51	9.510,00
0003	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.	SERVIÇO	SERVIÇO	1.000 M²	8,32	8.320,00
0004	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO.	SERVIÇO	SERVIÇO	1.000 M²	8,29	8.290,00
0005	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE PINTURA ESMALTE ACETINADO PARA MADEIRA, DUAS DEMÃOS, SOBRE FUNDO NIVELADOR BRANCO	SERVIÇO	SERVIÇO	1.000 M²	9,52	9.520,00
0006	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE PINTURA ESMALTE ACETINADO, DUAS DEMÃOS, SOBRE SUPERFÍCIE METALICA.	SERVIÇO	SERVIÇO	200 M²	16,52	3.304,00
0007	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO.	SERVIÇO	SERVIÇO	1.000 M²	5,70	5.700,00
0008	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE PINTURA ACRÍLICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMÃOS	SERVIÇO	SERVIÇO	1.000 M²	8,10	8.100,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 63.874,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 393.809,00

TR CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 29.479.764/0001-93 - Endereço: AV JOAO BATISTA DAL PIVA - CEP: 89817000 - UF: SC - Município: - Telefone: (49) 99935-1024

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0002	LOTE 02						
	0001	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE MURO COM REBOCO ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19CM DE PAREDES COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. INCLUSO FUNDAÇÃO, VIGAS E PILARES.	M.O	SERVIÇO	200 M²	154,90	30.980,00
	0002	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE MURO COM REBOCO ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19CM (BLOCO DEITADO) DE PAREDES SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. INCLUSO FUNDAÇÃO, VIGAS E PILARES.	M.O	SERVIÇO	100 M²	159,84	15.984,00



0003	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE MURO DE PEDRA SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. INCLUSO FUNDAÇÃO, VIGAS E PILARES.	M.O	SERVIÇO	150 M²	209,75	31.462,50
0004	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE MURO DE PNEUS SEM VÃOS.	M.O	SERVIÇO	150 M²	200,49	30.073,50
0005	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE MURO EM CONCRETO ARAMADO COM PREPARO EM BETONEIRA. INCLUSO FUNDAÇÃO, VIGAS E PILARES.	M.O	SERVIÇO	150 M²	270,60	40.590,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 149.090,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 149.090,00

Valor Total: R\$ 542.899,00

